
 
 

                                                                                                                                                                                    
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3 
 

 
L’ESTENSORE                                                               IL FUNZIONARIO P.O.                                            IL PRESIDENTE 

               M.Grazia Marchiani                                                               Nicoletta Fabbri                                                               A. Ceccarelli 
 

DELIBERAZIONE 
 Atti ai sensi art. 48 dello Statuto: interrogazioni, mozioni e proposte 
 Atti ai sensi art. 49 dello Statuto funzioni consultive 
 Servizi di base e funzioni delegate ai sensi dell’art.50  dello Statuto 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA 
IN ORDINE ALL’ART. 49 D.Lgs 267/00 

 
                  Il Dirigente Servizio Quartieri 

 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 
BAGNI MARCO  A 

BALLO GIACOMO  A 

SERRI GAIA P  
CECCARELLI ANDREA P  
CELLINI FRANCESCA P  
CHIESI BENEDETTA P  
CORRADOSSI MASSIMILIANO P  

DEI ALESSANDRO P  

FUSI LILIANA  A 
GANDOLFO GIOVANNI P  

GIANI CRISTINA P  
GIORGETTI GIOVANNI P  
MAIONCHI SELENE P  
MARCHI FILIPPO P  
MASI IRENE P  

MORANDI ALESSANDRO P  
PERINI SERENA P  
POLI PAOLO P  
RIGUTINI STEFANO P  

SAPIA ANTONIO P  
SCARSELLI ALESSANDRO P  
SPAGNA LUCIO P  

DESTINATARI: 
 

 Ufficio del Consiglio Comunale 
 Sindaco 
 Vice Sindaco   

 
 

 SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ 
TECNICA IN ORDINE ALL’ART. 49 D.Lgs 267/00 

 
Il Dirigente Servizio Quartieri 

 

TINAGLI ELISABETTA P  
ADUNANZA del  23 Maggio 2011  PRESSO IL CENTRO CIVICO, Via Tagliamento 4. 
 
    PRESIEDE  L’ADUNANZA                                                          FUNGONO DA SCRUTATORI: 
 Il Presidente Andrea Ceccarelli                                                         I Consiglieri: 
                                                                                                                Sapia                                                                                                                         
                                                                                                                Giorgetti 
                                                                                                                 Morandi 
 
 HA FUNZIONE DI SEGRETARIO                                                                       
    La P.O. Amm.va  N. Fabbri 
 
 
DELIBERAZIONE N.° 30010/11 
 
OGGETTO:  Sostituzione Presidente  Commissione  di lavoro permanente  Politiche per i Giovani e 
variazione membri della suddetta Commissione 
 



 

                                                                                                                                                 
IL CONSIGLIO 

 
Visto l’art. 47 dello Statuto del Comune di Firenze, che prevede che il C.d.Q. costituisca Commissioni di 

Lavoro permanenti; 
 
Visto l’art. 12 del Regolamento dei Consigli di Quartiere che prevede che gli stessi Consigli disciplinino con 

apposito Regolamento interno la composizione, il funzionamento, le materie di competenza delle Commissioni di 
Lavoro permanenti;  

 
Preso atto delle dimissioni presentate dalla Consigliera Benedetta Chiesi da Presidente della Commissione 

Politiche Giovanili;   
 

Preso atto che dell’art. 12 del vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere stabilisce le modalità per  l’ 
elezione del Presidente delle Commissioni permanenti  che devono tenersi  con votazione a scrutinio segreto;  

 
Visto l’art. 14 del Regolamento del Consiglio di Quartiere 3 relativo alla nomina dei Presidenti e Membri delle 

Commissioni permanenti; 
 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dalla Dirigente del Servizio Quartieri ai 
sensi del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 
Preso atto di quanto proposto dalla Conferenza dei Capigruppo del Q3  in merito alla Presidenza della 

Commissione  Permanente  Politiche Giovanili ; 
 
Su proposta dei Gruppi di  Maggioranza del Quartiere 3 
 

DELIBERA 
 
 
1) – di prendere atto delle dimissioni della  Consigliera Benedetta Chiesi, eletta nelle liste del Gruppo Politico “Di 
Pietro -  Italia dei Valori”,   dalla Presidenza della  Commissione Permanente Politiche per i Giovani; 
 
2) – di procedere alla  votazione a scrutinio segreto per la presidenza della suddetta Commissione  : 

 
 

• Commissione Politiche per i Giovani: 
 

    - Presenti e votanti n.  20 
           - Ha ottenuto voti:  Cellini Francesca n. 12 schede 
           - Spagna Lucio n. 4 schede 
            -Schede bianche n. 4 

 
Risulta così eletta  Presidente la consigliera:  Francesca Cellini  

 
  
3) di porre in votazione la suddetta nomina dichiarandola immediatamente esecutiva stante l’urgenza di insediare la 
Commissione sopra riportata; 

 
 
 

 
VOTAZIONE: 

 
Presenti:    20      Votanti:   20      Favorevoli:  20    

 
Il Consiglio approva all’unanimità 

 
 



 
 

                                                                                                                        
 
 
 
4) Preso atto che la Consigliera neo eletta alla Presidenza della Commissione Politiche per i Giovani, Francesca 
Cellini, decade da Consigliere membro della stessa Commissione e quindi  si rende necessario procedere alla sua 
sostituzione; 
 
5) Preso atto della proposta delle maggioranza di nominare quale membro della Commissione Politiche per i 
Giovani la Consigliera Benedetta Chiesi si pone in votazione la nomina della suddetta consigliera; 
 
 
                                                                                                                        
 

 
VOTAZIONE: 

 
Presenti:    20      Votanti:   20      Favorevoli:  20    

 
Il Consiglio approva all’unanimità 

 
 

 
6) Vista l’urgenza di insediare la Commissione sopra riportata si pone  in votazione l’immediata esecutività della 
nomina di cui sopra. 

 
 

VOTAZIONE: 
 

Presenti:    20      Votanti:   20      Favorevoli:  20    
 

Il Consiglio approva all’unanimità 
 
 

 
 
 
 
    Il Segretario                                                                                                      Il Presidente del Quartiere 3 
P.O. Nicoletta Fabbri                                                                                               Andrea Ceccarelli 
 


	CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3
	DELIBERAZIONE
	SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA IN ORDINE ALL’ART. 49 D.Lgs 267/00

	DELIBERA

